UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO

COMITÊ LOCAL DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DO PET

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PARA TUTOR(A) DO PET/CONEXÕES DE
SABERES/COMUNIDADES POPULARES E QUILOMBOLAS

(EDITAL INTERNO Nº 012/2023)

A Pró-Reitoria de Ensino e Graduação/Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação do PET da

Universidade Federal do Agreste de Pernambuco (PREG/CLAA-PET/UFAPE), com apoio da

Coordenadoria de Programas Acadêmicos (CPAC), torna público o resultado final da seleção para

tutor(a) do PET/Conexões de Saberes/Comunidades Populares e Quilombolas, observando o empate

técnico das notas entre os candidatos, segue o critério de maior nota no currículo lattes como forma de

desempate, conforme o Edital Interno n° 012/2023. Segue ainda o resultado detalhado das etapas no

Anexo I.

N° Docentes Nota Geral Situação

1 Suzana Pedroza da Silva 77,4 Classificada/Aprovada

2 Danilo Teixeira Cavalcante 77,4 Aprovado

3 Gilmara Mabel Santos 56,8 Não aprovada

.

Garanhuns, 12 de dezembro de 2023.

Profª. Dra. Emanuelle Camila Moraes Albuquerque Lima
Pró-Reitora de Ensino e Graduação/UFAPE

ANEXO I

Avaliação do Projeto Avaliação da Apresentação Média
Projeto

Média
Apresentação

Nota
Currículo

Média
Geral

Avaliador 1 Avaliador 2 Avaliador 3 Avaliador 4 Avaliador 1 Avaliador 2 Avaliador 3 Avaliador 4

Gilmara
Mabel
Santos

70 50 50 50 75 60 60 70 55 66,25 51,05 56,8

Danilo
Teixeira
Cavalca
nte

85 80 100 100 80 80 95 100 91,25 88,75 58,4 77,4

Suzana
Pedroza
da Silva

80 90 95 80 90 100 94 85 86,25 92,25 59,7 77,4